
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ» 

МУНЙЦИПАЛДЫГ 
РАЙОННУН 

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР 
ХУРАЛЫ

«22» декабря 2021 г

О внесении изменений в решение Хурала представителей Бай- 
Тайгинского района от 12Л0.2016 №12 «Об утверждении проекта

контракта с председателем администрации муниципального района 
«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

В целях приведения в соответствие решение Хурала представителей Бай- 
Тайгинского района от 12.10.2016 №12 «Об утверждении проекта контракта с 
председателем администрации муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун 
Республики Тыва» федеральному законодательству, Хурал представителей 
муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» РЕШИЛ:

Статья 1. Внести в Типовую форму контракта с лицом, назначенным на 
должность председателя администрации муниципального района «Бай- 
Тайгинский кожуун Республики Тыва» по контракту следующие изменения:

1. Подпункт 9 пункта 2.5 раздела II изложить в следующей редакции:
«9) представлять предусмотренные законодательством Российской 

Федерации сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своего супруга (супруги) и 
несовершеннолетних детей Главе Республики Тыва в порядке, установленном 
законом Республики Тыва»;

2. Подпункт 3 пункта 5.2 раздела V изложить в следующей редакции:
«3) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за работу в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в соответствии с Законом 
Российской Федерации от 19 февраля 1993 года №4520-1 «О государственных 
гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» продолжительностью____
календарных дней».

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ 

КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

Р Е Ш Е Н И Е
Ш И И Т П И Р

с. Тээли № 76



3. Пункт 5.2 раздела V дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный 
служебный день продолжительностью три календарных дня».

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава - председатель 
Хурала представителей 
муниципального района 
«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»


